简单的乡村道路施工承包合同
发包方：(以下简称甲方)承包方：(以下简称乙方)
为加强本村村道路硬化工程的管理，确保工程质量并按期完成任务，经发包方与承包方，双方协商，签订本施工合同。
一、工程名称：村道硬化
二、工程地点：
三、工程数量：长米，宽米，厚米，按550元/m6计算。路基确实不能达到限定宽度的，根据现场情况定，由甲方协调，乙方配合，其他道路宽度视具体情况确定。
四、工程质量要求：严格按照《公路水泥砼路路面施工技术规范》及设计施工图纸执行，工程质量要求水泥、沙子、石子按1:2:3.5的比例标准施工，此合同实行比选方式，合同鉴定由乙方落实，甲方配合。
五、施工期限：本工程从签订本合同之日起，乙方日内组织开工，至年月日止，工期50天。
六、工程款的结算：本工程合同价款采取计量投资一次性包干，超支不补。工程项目合同造价预计人民币(大写)，(小写)￥左右。最终结算金额以实际发生工程量进行核算(以验收工程量为准)。
八、付款方式：在该工程完工并经验收合格后，由甲方一次性拨付给乙方。
九、甲乙双方的责任：
(一)甲方责任：
1、负责提供工程施工的相关便利。
2、乙方在施工期间，如有群众干扰或发生纠纷，甲方必须及时处理，所需用经费由甲方负责。
3、乙方在施工期间如有违章作业，甲方有权让其整改，并责令停工。
、对工程主要材料规格及配比要求进行质量把关。
5、配合乙方做好施工安全工作。
6、甲方负责乙方施工场地及用水、用电的协调。不得影响乙方机具设备安装及正常施工用水、用电。
7、工程竣工后，会同乙方对全部工程进行自检，甲、乙双方积极配合做好竣工验收工作。
(二)乙方责任：
1、乙方施工中所需要的搅拌站，水，电，机具等一切设备由乙方自行筹备。
2、乙方在施工中存在质量不符合条款要求的，甲方有权当场纠正或要求返工，在合情合理情况下，乙方一定要服从，由此造成的损失由乙方自负。
3、乙方按合同进行施工，确保质量，主动接受甲方的监督，安全操作。
、乙方在施工中必须加强安全生产管理，做到文明施工，对于
施工中所发生的各种机械事故、交通事故、其他意外事故及各类纠纷，甲方不予承担任何责任，因此造成的重伤、死亡或经济损失的，甲方不承担任何费用，一切责任由乙方自行承担并解决。
5、对交(竣)工验收中提出的缺陷及质量问题，乙方按要求整改完善，并由乙方承担自身原因造成整改的费用。
6、在工程施工过程中，经甲方检验不符合设计要求的工程，乙方必须及时采取补救措施，该返工的必须全面返工。
7、在施工过程中，不得擅自调整工程建设内容，不得擅自增加或减少工程量。
8、积极配合甲方做好工程自验和竣工验收工作。
十、违约责任：
1、未经甲方许可，乙方擅自施工，因此造成的损失由乙方全部承担，甲方不予追加工程补助资金。
2、未经甲方技术人员检测、验收，将不合格材料用于工程施工，因此造成的一切损失由乙方全部承担，甲方不予追加工程补助资金。
3、经甲方检验不符合设计要求而进行补救或返工的工程其一切费用由乙方承担。
、未经甲方许可，乙方中途停工，不能按期完工或完工后验收不合格，甲方不结算工程补助资金。
5、合同签订之日起，甲乙双方必须履行各自职责，必须对所签合同负责。
6、如甲方违约，给乙方造成的经济损失由甲方负责。
十一、本合同有效期为甲乙双方签字之日起至工程竣工验收后止。
十二、本合同未尽事宜，或在施工中发现新问题，由双方协商解决。
十三、本合同一式二份，甲乙方各持一份。本合同从签字之日起生效。
甲方：(盖章)
法人代表：
乙方：承包人(签字)：年月日